
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа №6  имени С.Т. Куцева 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 1.09.2023 г        № 725 

ст. Кущевская 

                  

 

Об организации родительского контроля за организацией горячего 

питания обучающихся в МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева 
 

В соответствии с Федеральным законом» от 01.03.2020 № 47 –ФЗ « О 

внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 

пищевых продуктов» и статьей  37  Федерального закона от 29.12 2012 № 273-

ФЗ « Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования 

правового регулирования вопросов обеспечения  качества пищевых 

продуктов», Положения о родительском контроле организации питания 

обучающихся МАОУ СОШ№6 им. С.Т. Куцева, в целях решения  вопросов 

качественного и здорового питания обучающихся, и улучшения работы по 

организации горячего питания обучающихся школы в школьной столовой 

МАОУ СОШ№6 им. С.Т. Куцева приказываю: 

1.Ответственному за питание Галушка С.Н.:   

1.1. Организовать родительский контроль за организацией горячего 

питания детей в МАОУ СОШ№6 им. С.Т. Куцева в соответствии с 

методическими  рекомендациями (МР 2.4.0180-20), утвержденными Главным 

государственным врачом Российской Федерации   Федеральной службы по 

надзору  в сфере  защиты прав потребителей и благополучия человека. 

Утвердить план работы родительского контроля (Приложение). 

1.2. Родительски контроль осуществляется ежедневно родителями 

учащихся 1-11  классов по предварительной записи и согласовании времени 

посещения столовой. 

1.3. Осуществлять родительский контроль путем посещения пищеблока 

и обеденного зала и анкетирования учащихся и родителей. 

1.4. Включить в проведение мероприятий родительского контроля за 

организацией питания детей, следующие критерии качества:  

- соответствие реализуемых блюд утвержденному меню;  

- санитарно-техническое содержание обеденного зала столовой - 

состояние обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток и т.п.; 



- условия соблюдения правил личной гигиены обучающимся;  

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, 

осуществляющих раздачу    готовых блюд;  

-объем и вид пищевых отходов после приема пищи. 

- проведение анкетирования учащихся и родителей. 

 

2. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ №6 им. СТ. Куцева                        В.В. Триус 

 

 

 

 


